
 

 
 

PORTARIA nº 009, DE 10 DE ABRIL DE 2013. 
 
 

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Coxim, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 223, de 15 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 19 de outubro 
de 2010; 

considerando a Portaria/IFMS nº 457, de 20 de junho de 2012; 
 
considerando o Edital nº 010/2013 – PROEX/IFMS Processo Seletivo Simplificado  

para cadastro reserva aos encargos de tradutor e intérprete da língua brasileira de sinais (libras), 
supervisor de curso, orientador, professor e apoio às atividades acadêmicas e administrativas do 
programa nacional de acesso ao ensino técnico e emprego – PRONATEC, no âmbito do Instituto Federal 
de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul - IFMS Câmpus Coxim, 
  
 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º Designar CARLOS VINÍCIUS DA SILVA FIGUEIREDO, matrícula SIAPE nº 

1732156, Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão; ALEXANDRE GERALDO VIANA FARIA, matrícula 
SIAPE nº 1808545, ocupante do cargo Efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico/Química e ALEXANDRE CASELLI FORNARO, matrícula SIAPE nº 1845312, ocupante do 
cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/Geografia para, sob a presidência 
do primeiro, integrarem a COMISSÃO DE CONTAGEM DE PONTOS E CLASSIFICAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS QUE IRÃO TRABALHAR NO PRONATEC EDITAL 010/2013 do câmpus Coxim, do 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul; 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE  
Gabinete da Diretoria-Geral 

 
 
 

Ub 
 

Ubirajara Cecilio Garcia 
Diretor-Geral 


		2013-04-18T09:08:07-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




